Fb-003
コントロールボックス（耐圧・安全増防爆構造）
EC2B形
海外向けプラントに最適なコントロー
ルボックス。
●  規格認証製品の詳細は当社ホームページをご覧ください。
粉じんの雰囲気（日本、IECEx、ATEX、UKEX、Ex-CCC：ゾー
ン21、ゾーン22）で使用可能。

●  価格は別途見積となります。
〈共通事項〉
●  現品への形番表示は、下記の通りです。
　日本国内型式検定合格品
　日本国内型式検定合格品形番（Fb-026参照）
　 〈 形番例〉
壁掛形の場合
形　　番：EC2B-1102BF2NF2
表示形番：EC2B-1102-F
　IECEx／ATEX／UKEX／Ex-CCC認証品
　EC2B-数字4桁-GL
　 〈 形番例〉
形　　番：EC2B-1102BM3NC3-GL
表示形番：EC2B-1102-GL
　UL／c-UL、IECEx／ATEX／UKEX認証品
　EC2B-数字4桁-U
　 〈 形番例〉
形　　番：EC2B-1102BN2NF4-U
表示形番：EC2B-1102-U
●  取付ユニットの記号は下記を表しています。
PL：パイロットライトM
PB：押ボタンスイッチ
ES：非常停止用押ボタンスイッチ
SS：セレクタスイッチ／鍵操作形セレクタスイッチ
M
PB
：メータ
BZ：ブザー
VR：可変抵抗器
BP：ユニット取付穴プラグ
標準品形番構成（参考）
標準品形番構成の概念を解説したものです。標準品形番は次頁をご覧ください。
標準品以外は仕様指定品となりますので、形番、価格、納期は別途お問い合わせください。
ボックス仕様
11 1点1列形
21 2点1列形
31 3点1列形
41 4点1列形
51 5点1列形
22 2点2列形
32 3点2列形
42 4点2列形
52 5点2列形
23 2点3列形
33 3点3列形
43 4点3列形
53 5点3列形
63 6点3列形
64 6点4列形
ユニット
組合せ記号
引込器具記号
Fb-011 参照
配線有無
N 配線なし
コントロールユニット
の端子形状
C 標準ねじ端子
F
フィンガー
プロテクト
ねじ端子
標準品の識別 ユニット銘板の
有無
0 ユニット
銘板なし
表示